80%

100%

2019 2020 2021 2022 2023 1H24

川渝地区 云贵陕地区 其他地区

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4
E

2
0
2
5
E

2
0
2
6
E

2
0
2
7
E

2
0
2
8
E

中国卫生巾零售规模（亿元） YOY

0.00

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

2
0
09

2
0
10

2
0
11

2
0
12

2
0
13

2
0
14

2
0
15

2
0
16

2
0
17

2
0
18

2
0
19

2
0
20

2
0
21

2
0
22

2
0
23

2
0
24
E

2
0
25
E

2
0
26
E

2
0
27
E

2
0
28
E

中国卫生巾零售均价（元/片）

华福证券

华福证券

诚信专业  发现价值 6 请务必阅读报告末页的声明

公司首次覆盖 | 百亚股份

图表11：公司分产品营收结构  图表12：公司产品销售量及均价同比增速

数据来源：iFind，公司公告，华福证券研究所  数据来源：iFind，公司公告，华福证券研究所

产品升级聚焦健康性、实用性的痛点，扩大中高端客群覆盖。在健康性方面，

目前公司重点推广的益生菌产品主要包含 益生菌”、 益生菌 Pro+”系列，添加

可改善女性私处环境的专利益生菌 LA88，可平衡私处微生态。 敏感肌”系列品

采用天然蚕丝添加表层。据自由点天猫旗舰店，益生菌及敏感肌系列产品的零售片

单价均在 1元以上，部分产品接近 2元。公司经典的无感、无忧系列零售片单价则

在 1元及以下。在实用性方面，公司亦推出 日用裤”、 久坐 360”等针对差

旅、久坐等场景量身定制的实用日用卫生巾，通过产品创新解决女性消费者的功能

使用痛点。

图表13：公司主要产品系列示意图

数据来源：公司公告，华福证券研究所

4 盈利预测与投资建议

4.1 盈利预测

我们对 2024-2026年业绩做出以下假设：

（1）营业收入：

①川渝、云贵陕核心五省：公司在核心五省份额较为领先，但公司在产品端持续

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

卫生巾 纸尿裤 ODM

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2018 2019 2020 2021 2022 2023

销量YOY 均价YOY

华福证券

华福证券

诚信专业  发现价值 7 请务必阅读报告末页的声明

公司首次覆盖 | 百亚股份

向中高端优化，拉动营收增长，参考中报增长情况预计 2024年云贵陕增速高于川渝

地区，2025-2026年核心五省增速在 8-10%左右。

②其他地区：2023年以来公司加大外省扩张节奏，1H24外省增长靓丽，且公司

在全渠道的份额仍有较大的成长空间，预计 2024-2026 年公司其他地区增速约 40%-

50%。

③电商：公司加大对电商渠道和新兴渠道的投入，尤其是聚焦资源借助直播电商

渠道加大营销和品牌投入力度，快速提升公司产品知名度，协同推动了线下渠道各区

域市场的业务拓展。参考中报预计 2024 年电商增速达 100%，考虑到电商渠道结构

占比已达较高水平，但除抖音外天猫、京东等平台仍有份额提升空间，2025-2026年

预计电商增速约 30%左右。

（2）毛利率与期间费用率：毛利率方面，公司近年来通过产品结构升级带动单

价及毛利率快速提升，预计 2025-2026年毛利率保持向上趋势。期间费用率方面，考

虑到公司仍处快速成长期，预计销售费用率在现有水平上有所提升，其他期间费用率

稳定。

综上，我们预计公司 2024-2026年公司收入分别为 31.4亿元、39.3亿元、47.9亿

元，增速分别为 46.3%、25.1%、22.1%，归母净利润分别为 3.2亿元、4.0亿元、5.0

亿元，增速分别为 36.0%、22.5%、26.2%。

图表14：业绩拆分预测表

百万元 2021 2022 2023 2024E 2025E 2026E

营业总收入 1,463 1,612 2,144 3,137 3,925 4,791